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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

17/410

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 01-10-2019

Godkendt.



Punkt 2: Meddelelser Fritids- og Kulturudvalget oktober 2019

17/410

Bilag

Evaluering af Høje-Taastrup Foreningslederakademi 2018-2019

Evaluering af HTK Foreningslederakademi Hold 2 2018-2019



Punkt 3: A - Budgetbemærkninger 2020-2023 - FKU

19/336

Baggrund

Udvalgets bemærkninger er udarbejdet som understøttende materiale i Byrådets

budgetarbejde.

Indstilling

at Fritids- og Kulturudvalget godkender budgetbemærkninger for budget 2020-2023 for udvalgets område.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 01-10-2019

Godkendt.

Sagsfremstilling

Udvalgets budgetbemærkninger indeholder:

- Beskrivelse af udvalgets ansvarsområder og opgaver

- Beskrivelse af politikområdernes mål

- Økonomisk oversigt (skema)

- Mængdeforudsætninger (hvis der er sådanne på området)

 

Proces:

Budgetbemærkningerne opdateres endeligt efter budgetvedtagelsen og forelægges for Byrådet i

december 2019.

 

Bemærkningerne offentliggøres efterfølgende på kommunens hjemmeside.

Bilag

Budgetbemærkninger 2020 - Fritids- og Kulturudvalget



Punkt 4: I - 1. behandling af Integrationspolitikken 2020-26 - FKU

16/19738

Baggrund

Der er udarbejdet et oplæg til en ny Integrationspolitik, som skal gælde i perioden 2020-2026.

Denne sag samler op på beslutninger truffet i fagudvalgene og Økonomiudvalget på september-møderækken og på de
input, som er kommet på borgermødet 16-09-19.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at det justerede oplæg til Integrationspolitikken
2020-2026 sendes i høring til de nedenstående høringsparter.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 01-10-2019

Anbefales.

Sagsfremstilling

Beslutningerne i fagudvalgene på septembermøderækken og input fra borgermødet 16-09-19 har ført til justeringer i
oplægget til Integrationspolitik 2020-2026. Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet skal derfor
godkende det justerede oplæg til Integrationspolitik, hvorefter politikken sendes i høring. Nedenfor beskrives
justeringerne.

 

Beslutninger i fagudvalgene

Oplægget til Integrationspolitikken blev behandlet i Arbejdsmarkedsudvalget, Fritids- og Kulturudvalget, Institutions- og
Skoleudvalget, Socialudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget og Økonomiudvalget på septembermøderækken. Alle udvalg
godkendte de mål og indsatser, som var relevante for deres udvalg. Fritids- og Kulturudvalget, Institutions- og
Skoleudvalget samt Ældre- og Sundhedsudvalget havde ønsker til ændringer i oplægget til politikken. Ønskerne til
ændringer er skrevet ind i vedlagte justerede oplæg til Integrationspolitik 2020-2026 (markeret med rødt). Ændringerne er
også oplistet nedenfor.

 

Fritids- og Kulturudvalget ønsker at erstatte nuværende visionstekst på planche 3 med følgende tekst (tilføjelser i kursiv):
”Med Integrationspolitikken vil vi inkludere alle i fællesskabet. Vi ønsker, at indvandrere og deres børn får et godt liv i
Høje-Taastrup Kommune. De skal tale godt dansk, være i uddannelse eller job. Som alle andre har indvandrere og
efterkommere selv et ansvar - og vi skal kunne have høje forventninger til hinanden. Vi stiller krav, men vi hjælper gerne
med at leve op til kravene, når det er nødvendigt, gennem målrettede indsatser. Vi ønsker, at indvandrere og efterkommere
føler sig velkomne i Høje-Taastrup Kommune - samtidig ønsker vi også at undgå misforståede særhensyn, som hverken
gavner den enkelte eller integrationen. Vi skal kunne mødes på tværs af etnicitet, der hvor vi bor, i daginstitutionen, i
skolen, i foreningen og på arbejdspladsen. På den måde kan vi sikre god integration og sammenhængskraft i kommunen.”

 

Institutions- og Skoleudvalget ønsker en ændring i målet om valg af distriktsskolen på planche 7 (ændring i kursiv): ”At
andelen af børn, der går på distriktsskolen, er mindst 50% på alle skoler ved politikkens udløb”.

 

Ældre- og Sundhedsudvalget ønsker en tilføjelse til målet om kompetenceudvikling på planche 15 (tilføjelse i kursiv):
”Mindst 30 medarbejdere i den kommunale pleje-og sundhedssektor skal have et udviklingsforløb omkring interkulturelle
kompetencer, så vi styrker dialogen mellem indvandrere, efterkommere og medarbejdere.”

 



 

Input fra borgermødet

Der blev holdt borgermøde om Integrationspolitikken 16-09-19. Der kom her en række input, som udvalgene og Byrådet
skal forholde sig til.

 

En stor del af inputtene er indsatser, som allerede indgår i oplægget til politikken.

Derudover kom en række input, som foreslås indarbejdet i politikken.

 

Forslag til tilføjelser i politikken på baggrund af borgermødet er skrevet ind i vedlagte justerede oplæg til
Integrationspolitik 2020-2026 (markeret med rødt), bilag 1.

 

I bilag 2 er en oversigt over alle input fra borgermødet, og hvordan de allerede indgår i politikken, eller forslag til hvor de
indarbejdes i politikken.

 

De input, som foreslås indarbejdet i politikken, er også oplistet nedenfor.

 

Under indsatser vedrørende beskæftigelse og uddannelse (tilføjelse i kursiv):

-         Vi vil arbejde med indslusning til arbejdsmarkedet via en opsøgende indsats, nyttejob og deltidsbeskæftigelse og
ved at understøtte netværk blandt ledige.

 

Under indsatser vedrørende beskæftigelse og uddannelse (tilføjelse i kursiv):

-         Vi vil gennemføre en målrettet ungeindsats i udskolingen, der sikrer, at flere begynder og færdiggør en
ungdomsuddannelse, herunder styrket uddannelsesvejledning og dialog med forældrene.

 

Under indsatser vedrørende børn og forældre (tilføjelse i kursiv):

-         Vi vil styrke skole-hjem-samarbejdet med særligt blik for metoder, der er gode til at styrke opbakning og deltagelse
i skoleaktiviteter.

 

Overordnet pointe fra borgermødet

En af erfaringerne fra borgermødet er, at måden vi er sammen på påvirker dialogen og samarbejdet, og at det vil være
fordrende for integrationsindsatsen at fortsætte og styrke dialogen med borgerne. Derfor foreslås det at indarbejde disse to
tilføjelser i Integrationspolitikken:

 

I afsnittet om Hvordan arbejder vi med integration (tilføjelse i kursiv):

-         Vi vil styrke dialogen og fx gennemføre møder, hvor byrådet sammen med borgerne drøfter relevante emner.

 

 



Høringsproces

Når oplægget til Integrationspolitik er godkendt i Byrådet, sendes den i høring. Høringsmaterialet lægges på kommunens
hjemmeside og sendes desuden til Integrationsrådet, Udsatterådet og Seniorrådet, som er høringsparter.

Høringsperioden forventes at være 24-10-19 til 08-11-19.

På decembermøderækken behandles høringssvarene og politikken godkendes endeligt.

Bilag

Oplæg til Integrationspolitik 2020-2026 pr. 19.09.19.pdf

Oversigt over input fra borgermødet om Integrationspolitik 16.09.19 og hvordan de indgår i politikken



Punkt 5: I - Godkendelse af kommissorium for analyse forud for potentiel
fusion mellem Forstadsmuseet i Hvidovre og Kroppedal Museum i Høje-
Taastrup - FKU

19/16434

Baggrund

I denne sag skal der tages stilling til det foreslåede kommissorium og, at der engageres en ekstern konsulent til udførelse
af den egentlige analyse.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender:

 

1. kommissoriet for en analyse, der skal anvendes til at undersøge muligheden for en fusion mellem Forstadsmuseet i
Hvidovre og Kroppedal Museum.

2. engagement af ekstern konsulent på udarbejdelsen af analysen.
3. Høje-Taastrup Kommunes andel af honoraret til den eksterne konsulent på 40.000 kr. afholdes inden for Fritids og

Kulturudvalgets budget.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 01-10-2019

Anbefales, idet Fritids- og Kulturudvalget ændres til Fritids- og Kulturcenteret i 3. punkt i indstillingen.

Sagsfremstilling

Kroppedal Museets bestyrelse har i samarbejde med tilskudskommunerne i 2018 igangsat en proces med henblik på at
fremtidssikre en bæredygtig musemusdrift og har i den forbindelse skitseret en overordnet vision for et samlet museum på
Vestegnen.

 

Der har den 25-03-2019 været afholdt møde mellem borgmestrene for Kroppedal Museums tilskudskommuner
Albertslund og Høje Taastrup, hvor begge tilsluttede sig, at der arbejdes videre med at undersøge muligheden for at
udvide samarbejdet med andre museer og/eller en eventuel fusion.

 

13-05-2019 afholdt formandskabet for Kroppedal Museum og tilskudskommunerne møde med Hvidovre Kommune og
repræsentanter fra Forstadsmuseet. På mødet blev mulighederne og rammerne for en fusion mellem de to museer drøftet.
Mødet udmundede i en fælles ambition om at samle de to museer til Vestegnens Museum som et statsanerkendt, fagligt og
økonomisk bæredygtigt kulturhistorisk museum. Desuden blev det beslutte at udarbejde et kommissorium for
udarbejdelse af en analyse, der skal belyse den opgave der skal løses, hvis der indgås fusion mellem Forstadsmuseet i
Hvidovre og Kroppedal Museum.

 

Udkast til kommissorium
Albertslund, Hvidovre og Høje-Taastrup Kommuner har efterfølgende i fællesskab udarbejdet et udkast til kommissoriet.

 

Den forestående analyse vil tage udgangspunkt i et 360 graders syn på museumsvirksomheden ud fra museumslovens fem
søjler (indsamling, registrering, bevaring, formidling og forskning) og skal belyse følgende:

 

Status quo



Den fælles vision
Den faglige ambition
Hvad er den økonomiske model? Vurderes med udgangspunkt i de eksisterende økonomiske rammer
Mulige organisationsformer i forhold til en fremtidig museumskonstruktion
Den nye museumskonstruktions konsekvenser i forhold til bygninger, medarbejdere, HR, It mm.
Imødekommelse af den af Slots- og Kulturstyrelsens udarbejdede kvalitetsvurdering af Kroppedal Museum samt
anbefalingerne i Slots- og Kulturstyrelsens faglige behandling af Forstadsmuseets ansøgning om statsanerkendelse
af Forstadsmuseet.
Vedtægter for den nye museumskonstruktion, herunder kompetenceprofil til bestyrelsen
Proces for inddragelse af personale og bestyrelser frem mod en mulig fusion
Skemalægning af en realistisk tidshorisont for en mulig fusion

 

Styregruppe

Der foreslås nedsat en styregruppe. I den forbindelse har Kroppedal Museum fremsendt en udtalelse om, at der i
styregruppen bør sidde repræsentanter fra Kroppedals bestyrelse. Dette er imødekommet og fremgår af vedlagte
kommissorium.

 

Styregruppen består af følgende medlemmer:

Hvidovre Kommune
Lars Hørdum (centerchef for Kultur og Fritid)
Gert Stephan Nelth (direktør)

 

Høje-Taastrup Kommune
Anders Christensen (centerchef for Fritid og Kultur)

 

Albertslund Kommune
Rene Birkemark Olesen (chef for Kultur og Fritid)

 

Kroppedal Museum Repræsentanter fra bestyrelsen

 

 

Der foreslås desuden nedsat en administrativ følgegruppe bestående af følgende medlemmer:

Forstadsmuseet
Poul Sverrild (forskningschef)

 

Kroppedal Museum
Mads Thernø (museumsinspektør)

 

Hvidovre Kommune
Lars Hørdum

 

Høje-Taastrup Kommune
Anders Christensen

 

Albertslund Kommune Rene Birkemark Olesen



 

 

Hvidovre Kommune agerer sekretariat, og de øvrige kommuner bidrager med ressourcer i det omfang det er nødvendigt.

 

Estimeret tidsplan

September/oktober
2019

Kommissoriet godkendes i de respektive kommuners fagudvalg
og kommunalbestyrelser

 

31. januar 2020
Analysen færdiggøres af styregruppen og arbejdsgruppen

 

Foråret 2020
Analysen og dens konklusioner forelægges for de respektive
kommuners fagudvalg og kommunalbestyrelser

 

 

Økonomi

Udgiften til ekstern konsulent er 120.000 kr. Udgiften deles med en tredjedel til hver af kommunerne; Albertslund,
Hvidovre og Høje-Taastrup. Høje-Taastrup Kommunes andel af konsulentudgifterne, svarende til 40.000 kr., afholdes
inden for Kultur- og Fritidsudvalgets ramme.

 

Kommunerne og museerne afholder selv udgifter til befordring, forplejning og øvrige mødeudgifter i forbindelse med
konsulenten samt arbejds- og styregruppens arbejde.

Bilag

Udtalelse fra Kroppdal Museum vedrørende kommissorium.msg

Udkast til kommissorium 12-09-2019.docx



Punkt 6: Lukket

17/410
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